

۳۵۰۰ عدد ماسک برای جلوگیری از بیماری، علامت‌گذاری اماکن عمومی برای رعایت فاصله اجتماعی از سوی ستاد یادواره سردار شهید جواد اسماعیل پور طرفی با مشارکت شورای اجتماعی محله و ناحیه یک منطقه، اقدام به شناسایی و منسجم کردن افراد نخبه محله که متأسفانه هنوز شناسایی نشده‌اند، از جمله این برنامه هاست.

رئیس شورای اجتماعی محله حسین آباد در گفت‌وگو با خبرنگار شهر آرا محله از اقدامات فرهنگی انجام شده و در دست اقدام خبر داد. علی اسماعیل پور گفت: شناسایی افراد مستمند و نیازمند و کمک‌رسانی معیشتی در ایام بیکاری ناشی از بیماری کرونا، توزیع تعداد ۱۲۰ بسته معیشتی در ایام ماه مبارک رمضان، توزیع ۱۱۵ بسته و در مجموع تعداد



شهردار منطقه بیان کرد

سامان‌دهی شلوغ بازار برای تقویت تعاملات میان فرهنگی

توجه به نقش پویا و فعال عملکردی و رفتاری شلوغ بازار، در اولویت سامان‌دهی و هویت‌بخشی قرار دارد. این مهم به سبب اهمیت این بازار به عنوان یکی از اصلی‌ترین ارکان حاشیه‌نشینی منطقه و یکی از شاخصه‌های بارز منطقه است. به همین سبب و برای تقویت و تأکید بر تعاملات میان فرهنگی محدوده گلشهر، طرح سامان‌دهی این بازار انجام شد. مطالعات و پژوهش‌ها در باره شلوغ بازار در سال ۹۷ تصویب و برای اجرا به شهرداری منطقه ابلاغ شد و شهرداری منطقه با حمایت‌های شهردار و شورای شهر در همان سال عملیات اجرایی آن را آغاز کرد.

پیشرفت ۵۰ درصدی طرح سامان‌دهی بصری جداره بازار

وی افزود: در سال ۹۷ سامان‌دهی کف بازار با اعتباری بیش از ۲۸ میلیارد ریال با عملیاتی شامل اصلاح شبکه آب و فاضلاب، برق و گاز و احداث کانال آب‌های سطحی هر یک به طول ۷۰۰ متر انجام شد. سپس عملیات کف‌سازی شامل ۴۰۰۰ متر مربع و روشنایی معبر به اتمام رسید. در گام سوم و از سال ۹۸ عملیات بدنه‌سازی «شلوغ بازار» برای هویت‌بخشی و سامان‌دهی بصری جداره بازار با اعتباری بیش از ۳۵ میلیارد ریال و با پیشرفت ۵۰ درصدی با جدیت و سرعت در حال اجراست.

عبدا. زاده، در باره روند اجرایی طرح پیاده‌راه و بازپیرایی شلوغ بازار گلشهر که در ادامه می‌خوانید.

● بازار، مکانی برای مواجهه فرهنگ‌های مختلف

شهردار منطقه در ابتدای گفت‌وگو با اشاره به جایگاه بازارها در شهر گفت: بازارها یکی از اصلی‌ترین نمادهای فرهنگی و اجتماعی از گذشته تا به امروز بوده‌اند. بازارها فضای رویدادها و قرارگاه رفتاری و از بارزترین ارکان شهرهای تاریخی بوده‌اند. بازارها را می‌توان به عنوان مکانی برای مواجهه فرهنگ‌های مختلف دانست و از آن‌ها به عنوان مکانی برای تبادلات میان فرهنگی اشاره کرد. شهر مشهد با موقعیت خاص خود در مجاورت مسیر جاده تاریخی ابریشم، نقش مهمی در این میان داشته است. در دهه‌های اخیر، افزایش روند مهاجرنشینی و حاشیه‌نشینی در اطراف مشهد از اهم موضوع‌ها در محلات حاشیه‌شهر بوده است. به طوری که همواره در صدر سیاست‌ها، نحوه هویت‌بخشی و تأمین زیرساخت‌ها برای رفاه شهروندان در حاشیه شهر بوده است.

● شلوغ بازار، یکی از شاخصه‌های بارز منطقه است

حسین عبدا... زاده بیان کرد: شهرداری مشهد با

یکی از ویژگی‌های منطقه حضور مهاجران کشورهای همسایه از سمت شرق کشورمان است. آن‌ها زبان، دین و فرهنگ مشترک زیادی با ما دارند. حضور آن‌ها در

منطقه و به ویژه محدوده گلشهر حال و هوای منطقه را تغییر داده است. مهاجرت و حاشیه‌نشینی در شهرهای بزرگ افزون بر مشکلاتی که دارد، شرایط، امکانات و نکات مثبتی را نیز برای ساکنان آن محدوده و بعضاً خود شهر به دنبال دارد. از جمله این نکات مثبت آشنایی با فرهنگ، سنت و صنایع خاص کشورهای همسایه، رشد آن‌ها در کشور میزبان و ایجاد اشتغال است. بازار شلوغ گلشهر یکی از آن فضاهایی است که با حضور مهاجران افغانستانی توانست در عرصه اقتصادی به مردم مشهد به‌ویژه ساکنین این محدوده کمک کند. حالا شهرداری با بازسازی معابر و ساخت پیاده‌راه و تغییر نمای مغازه‌های آن، بازار را به محلی برای گردشگری و بازدید عموم شهروندان تبدیل کرده است. حضور توریست‌های خارجی در این محله و بازدید زائرانی که برای زیارت حرم مطهر به مشهد می‌آیند با بازدید از این بازار باعث رونق محله و منطقه در حوزه اقتصادی، گردشگری و تبادل فرهنگی میان اقوام مختلف می‌شوند. این هفته گفت‌وگویی داشتیم با شهردار منطقه، آقای حسین



فرهنگی سردار شهید جواد اسماعیل پور طرفی نیز از همین دسته است. این قرارگاه در طول سال با برگزاری کلاس‌های قرآنی و فرهنگی برای جوانان و نوجوانان برنامه دارد و همچنین بزرگ‌ترین یادواره شهدا با تجلیل از ۱۱۴ شهید و خانواده این عزیزان با بیش از ۲۰۰۰ مدعو و مستمع را برگزار می‌کند. این یادواره با حضور مسئولان استانی و شهری و با کمک سپاه حوزه‌های بسیج و شهرداری منطقه، برگزار می‌شود. رئیس شورای اجتماعی محله حسین آباد افزود: به دنبال تغییر کاربری سالن تازه احداث شده جنب مدارس دخترانه شاهد شهید اسماعیل پور و افشارنژاد برای کارهای فرهنگی و کتابخانه هستیم. در حوزه کارهای عمرانی نیز بازگشایی بولوار شهید رحیمی به بولوار شهید رستمی، تغییر کاربری کوره آجرپزی جلالی انتهای شهید عزیزی و حاشیه‌کمر بندی به فضای فرهنگی یا بوستان و فضای سبز را در برنامه داریم. متأسفانه این مجموعه و میل آجرپزی آن اکنون پاتوق افراد معتاد و سارق شده است. تسریع در احداث راه اندازی بوستان حاشیه بولوار شهید اسماعیل پور و شهید دهقان و تکمیل سالن ورزشی در حال احداث انتهای بولوار شهید رحیمی هم از مطالبات ماست. پیگیری مطالبات عمومی در راستای رفع مشکل‌های محله و شناسایی آسیب‌های اجتماعی و تلاش برای رفع آن‌ها بوده و به دلیل نبودن کتابخانه و مجموعه فرهنگی در محله خواستار ایجاد کتابخانه، قرائت‌خانه، فرهنگ‌سرا و مجموعه ورزشی آقایان و بانوان هستیم.

